EDITAL DE SELEÇÃO No 03/2023
RESULTADO DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO PARA TRADUTORES(AS), ASSESSORES(AS)

E REVISORES(AS) DE TEXTOS ACADÊMICOS

A Comissão Julgadora do processo de seleção de alunos(as) de Letras da Universidade

Federal do Paraná (UFPR) para atuarem como assessores(as), revisores(as) e

tradutores(as) de textos acadêmicos (para a língua inglesa) no Centro de Assessoria de

Publicação Acadêmica (CAPA) da UFPR, no uso de suas atribuições, faz saber:

O CAPA, tendo efetuado a análise do histórico escolar, do currículo Lattes e da carta de

motivação em suas duas versões, divulga a lista das pessoas aprovadas para a etapa dos

testes práticos de revisão e tradução:

Alice Silva Lourenço Nunes

Eduardo Aluisio de Gang Fabro

Gabriela Esmeraldino Nascimento

Giulia Bernardi Hupalo

Isadora Zanotti Tonello

Maitê Helena Guimarães Barp

Mariana Santos Freitas Martins da Silva

Osiris Veríssimo Rodrigues

Pedro Dal Molin Juglair

As instruções para realização dos testes práticos serão encaminhadas para os(as)

candidatos(as) aprovados(as) por e-mail. A etapa de testes será realizada remotamente

entre às 14h do dia 01 e às 14h do dia 02 de março de 2023.

Curitiba, 28 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Cristina Sambugaro de Mattos Brahim
Diretora do CAPA